
Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

27.02.2023 № 106

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2023 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», письмом министерства образования и науки 
Пермского края от 03.02.2023 № 26-36-исх-28 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ - 2023», приказом министерства образования и науки 
Пермского края от 07.02.2023 № 04-01-03-105 «Об утверждении графика 
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 
организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных 
работ в 2023 году, приказом управления образования МО «Город Березники» от
13.02.2023 г. № 04-01-03-150 «О проведении Всероссийских проверочных работ -  
2023 в г. Березники»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся* 4-8-х классов в 

форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в сроки, 
установленные в Приложении к настоящему приказу.

2. Назначить ответственными организаторами ВПР Васкецову М.Ю., 
заместителя директора по УР, Яборову А.В., заместителя директора по УР.

3. Ответственным организаторам обеспечить проведение ВПР в соответствии 
с Цорядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году, 
разработанным в соответствии с Приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 
1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году».



4. Диспетчеру по расписанию Безносиковой Г.М. определить учебные 
кабинеты для проведения ВПР, при необходимости вносить изменения в 
расписание уроков.

5. Классным руководителям 4-8-х классов:
5.1. проинформировать родителей обучающихся, принимающих участие в 

ВПР в 2023 году, с информацией о процедуре, порядке и графике 
проведения ВПР.

5.2. обеспечить наличие у обучающихся шариковых ручек с черными, 
темными синими чернилами.

6. Назначить организаторами ВПР в аудитории в 4-8-х классах учителей, не 
преподающих предмет, по которому проводится ВПР.

7. Организаторам в аудитории:
7.1. провести проверочную работу в аудитории;
7.2. обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 

работы, в том числе отсутствие мобильных телефонов у участников ВПР.
8. Назначить экспертами по проверке ВПР педагогов согласно приложению к 

данному приказу.
9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 
ответственного организатора ВПР, и занести данные в форму сбора 
результатов.

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 
режим информационной безопасности на всех этапах.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.В. Кузнецова



Приложение
к приказу по школе 
от 27.02.2023 № 106 
«О проведении всероссийских 
проверочных работ 
в 2023 года»

План-график проведения ВПР в 2023 г. в МАОУ СОШ № 8

Дата Класс Предмет Эксперт
03.04 4 русский язык (часть 1) Проверка проводится 

педагогами МАОУ гимназия № 
9

04.04 5 русский язык Суворова Е.В., Чернявина J1.A.
05.04 6 предмет по выбору 1 В соответствии с предметом

8 предмет по выбору 1 В соответствии с предметом
06.04 7 предмет по выбору 1 В соответствии с предметом
07.04 4 русский язык (часть 2) Проверка проводится 

педагогами МАОУ гимназия № 
9

10.04 6 русский язык Зозуля Л.А., Суворова Е.В.
11.04 4 математика Васкецова М.Ю., Токарева 

Н.В., Идрисова Е.П., Радчич 
Е.Ф.

12.04 5 математика Безносикова Г.М., 
Кучевасова И.Н.

13.04 8 русский язык Зозуля JI.A.
14.04 7 предмет по выбору 2 В соответствии с предметом
17.04 7 математика Кучевасова И.Н., Мокрушина 

Е.В.
18.04 6 математика Безносикова Г.М., Маратаева 

Д.В.
19.04 4 окружающий мир Васкецова М.Ю., Токарева 

Н.В., Идрисова Е.П., Радчич 
Е.Ф.

20.04 7 русский язык Сенникова О.В.
21.04 8 математика Маратаева Д.В.
24.04 5 история Кулаев А.Е., Кунн А.А.
25.04 8 предмет по выбору 2 В соответствии с предметом

25.04-27.04 7 английский язык Моисеева А.Г., Яборова А.В., 
Кузьменко И.В.

27.04 5 биология Хромцова С.П.
28.04 6 предмет по выбору 2 В соответствии с предметом


